



महाराष्ट्र शासन

Email Id: pradip.bhintade@nic.in

दूरध्वनी: ०२२-२२८८३४९४

क्रमांक: क्र. मुविनि-२०२५/प्र.क्र. ११/ऊर्जा-१

उद्योग, ऊर्जा, कामगार व खनिकर्म विभाग,
३ रा मजला, मुख्य इमारत,
हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

दिनांक: २८ एप्रिल, २०२५.

तात्काळ

प्रति,

मुख्य विद्युत निरीक्षक,
तिसरा मजला प्रशासकीय इमारत,
रामकृष्ण चेंबुरकर मार्ग, चेंबूर (पूर्व),
मुंबई-४१.

विषय : ऊर्जा विभागाच्या अधिपत्याखालील मुख्य विद्युत निरीक्षक यांच्या
आस्थापनेवरील उद्घाहन शाखेच्या कामकाजाबाबत..

संदर्भ: १. महाराष्ट्र उद्घाहन अधिनियम, १९३९.

२. विभागाचे दि. २८.०४.२०२५ व दि. २८.०४.२०२५ रोजीचे अधिसूचना.

उपरोक्त संदर्भाधीन क्र. १ येथील अधिनियमान्वये महाराष्ट्र राज्यामधील उद्घाहन निरीक्षण, उद्घाहन परवाने इ. याबाबतचे कामकाज विद्युत निरीक्षक, उद्घाहन व विद्युत निरीक्षक (सचिव, अनुज्ञापक मंडळ व उद्घाहन निरीक्षक) या दोन कार्यालयामार्फत करण्यात करण्यात येत होते. सबव, महाराष्ट्र उद्घाहन अधिनियम, १९३९ अंतर्गत विविध कर्तव्य व जबाबदाच्या पार पाडण्यासाठी संदर्भाधीन क्र. २ येथील अधिसूचनेन्वये संबंधित निरीक्षण विभाग/ जिल्ह्यातील विद्युत निरीक्षक यांना प्राधिकृत करण्यात आलेले आहे.

तरी, उपरोक्त संदर्भाधीन क्र. २ येथील शासन अधिसूचनेचे काटेकोरपणे पालन करण्यासाठी आपल्यास्तरावरून महाआयटी मधील संबंधिताबरोबर बैठक घेवून सद्यस्थितीमध्ये उद्घाहन संबंधी ॲनलाईन प्रणालीद्वारे (आपले सरकार) देण्यात येणाऱ्या सर्व सेवांच्या बाबतीत आवश्यकते फेरबदल दि.०१.०५.२०२५ रोजीपर्यंत करावे. जेणेकरून, उद्घाहनाबाबतची कार्यवाही त्या त्या विद्युत निरीक्षक व अधिक्षक अभियंता यांच्यामार्फत करणे सोईचे होईल. तसेच उपरोक्त अधिसूचनेच्या अनुषंगाने उद्घाहन निरीक्षण, मान्यता इत्यादीबाबत आवश्यकती कार्यपद्धती (SoP) तयार करून त्यास शासनाची तात्काळ मान्यता घेण्यात यावी. ही विनंती.

(उद्घव दहिफळे)

सह सचिव, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

१. निवडनस्ती: (ऊर्जा-१)

NOTIFICATION

Industries, Energy, Labour and
Mining Department, Mantralaya
Madam Cama Marg,
Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai-400 032.
Dated the 28 April, 2025.

Maharashtra Lifts Act.

No. CEI-2025/C.R.45/Energy-1.- In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 3 and sections 4, 5, 7A, 8, 9 and 11 of the Maharashtra Lifts Act (X of 1939) and in supersession of all the existing orders, notifications or any other instruments issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby,-

- (a) appoints the Electrical Inspector (Inspection) to be the Inspector of Lifts for the respective Inspection Division and Districts.
- (b) authorizes him for the purposes of the sections 4, 5, 7A, 8, 9 and 11 of the said act.

By order and in the name of the
Governor of Maharashtra,



(Uddhav Dahiphale)

Joint Secretary to Government.

NOTIFICATION

Industries, Energy, Labour and
Mining Department, Mantralaya
Madam Cama Marg,
Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai-400 032.

Dated the 28 April, 2025.

Maharashtra Lifts
Act.

No. CEI-2025/C.R.45/Energy-1.- In exercise of the powers conferred by section 10 of Maharashtra Lifts Act (X of 1939), the Government of Maharashtra hereby delegates the powers conferred on it under section 4, sub-section (3) of section 5 and sub-section (2) of section 6 read with sub-section (3) of section 5 of said Act to the Superintendent Engineers (Inspection) for their respective Regional Inspection Circles of Maharashtra.

By order and in the name of the
Governor of Maharashtra,



(Uddhav Dahiphale)

Joint Secretary to Government.